
TRIBUNALE DI PESCARA 
- Sezione procedure concorsuali - 

 
Liquidazione Giudiziale Piscor S.r.l. 

R.G. 29/2023 
Giudice Delegato: dott.ssa Federica Colantonio 

Curatore: dott.ssa Annalisa Giannantonio 
lg29.2023pescara@pecliquidazionigiudiziali.it 

 
AVVISO DI VENDITA 

BENI MOBILI 
 

La scrivente dott.ssa Annalisa Giannantonio, con studio in Pescara, alla Via Conte di Ruvo n. 153, in 

qualità di curatore della procedura di Liquidazione Giudiziale in epigrafe, 

 ultimate le operazioni di inventario dei beni; 

 predisposto il programma di liquidazione ai sensi dell'art. 213 CCII; 

 approvato dal G.D. il programma di liquidazione, in surroga al comitato dei creditori, ed autorizzata 

l’esecuzione delle attività liquidatorie; 

 acquisita la perizia della piattaforma per il commercio on-line della merce dott. Luca Di Clerico, 

consulente informatico nominato per la stima, cui integralmente si rimanda; 

 predisposto un supplemento al programma di liquidazione ai sensi dell’art. 213, comma 6, CCII; 

 approvato dal G.D. il supplemento al programma di liquidazione, in surroga al comitato dei creditori, 

ed autorizzata l’esecuzione delle attività liquidatorie; 

 ritenuto di dover far luogo ad un primo esperimento di vendita, 

STABILISCE 

procedersi al primo esperimento di vendita per il giorno 25 GIUGNO 2025 alle ore 11.00, mediante asta 
telematica con gara asincrona ed utilizzo della piattaforma www.fallcoaste.it gestita da “Zucchetti 
Software Giuridico S.r.l.”, dei seguenti BENI MOBILI, raggruppati in 3 LOTTI, di seguito descritti: 

DESCRIZIONE LOTTO 1 

Piattaforma e-commerce Piscor.com come da 
relazione tecnico-economica del coadiutore 

nominato dott. Luca Di Clerico 

VALORE DI STIMA: euro 160.000,00 
(euro centosessantamila/00) 
PREZZO BASE D’ASTA: euro 160.000,00 
(euro centosessantamila/00) 
RILANCIO MINIMO: euro 1.000,00 
(euro mille/00) 
Oltre imposte ed oneri derivanti dalla vendita ai sensi di legge. 



DESCRIZIONE LOTTO 2 

Marchio “piscor”, marchio di tipo denominativo rappresentato 
da una scritta costituita dalla parola “piscor” in corsivo minuscolo 

stilizzato con caratteri arrotondati e di colore azzurro. La 
domanda per la registrazione per il marchio d’impresa è stata 

depositata presso l’EUIPO (Ufficio dell’Unione Europea per la 
Proprietà Intellettuale) in data 29.12.2017 con il numero 

identificativo 017653643 e regolarmente registrato in data 
26.04.2018 e con scadenza al 29.12.2027 

VALORE DI STIMA: euro 900,00 
(euro novecento/00) 
PREZZO BASE D’ASTA: euro 900,00 
(euro novecento/00) 
RILANCIO MINIMO: euro 100,00 
(euro cento/00) 
Oltre imposte ed oneri derivanti dalla vendita ai sensi di legge. 

DESCRIZIONE LOTTO 3 

Rimanenze di magazzino costituite da minuteria per la pesca 
sportiva tipo ami, fili, piombi, artificiali e canne da pesca oltre 

mobilia, attrezzature da ufficio, computer, stampanti, 
smartphone, arredamento e scaffalatura industriale 

VALORE DI STIMA: euro 136.827,34 
(euro centotrentaseimilaottocentovenitsette/34) 
PREZZO BASE D’ASTA: euro 136.827,34 
(euro centotrentaseimilaottocentovenitsette /34) 
RILANCIO MINIMO: euro 1.000,00 
(euro mille/00) 
Oltre imposte ed oneri derivanti dalla vendita ai sensi di legge. 

Condizioni di vendita 

1. i beni sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano; la vendita 
avviene a corpo e non a misura ed eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun 
risarcimento, indennità o riduzione del prezzo. La vendita è da considerarsi forzata e, quindi, non è 
soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi, pretese di terzi o mancanza di qualità, né potrà essere 
revocata per alcun motivo. Conseguentemente, all'atto di trasferimento, che avverrà anche in presenza di 
irregolarità, il Curatore non consegnerà alcuna documentazione tecnica per gli impianti e/o per le 
attrezzature; 

2. l’esistenza di eventuali vizi, difetti, mancanza di qualità o difformità dei beni venduti, oneri di qualsiasi 
genere per qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati nell’avviso di 
vendita ed emersi dopo la compravendita, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, anche in deroga 
all’art. 1494 c.c., indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nell'elaborazione del 



prezzo a base d'asta, e in relazione agli stessi l’acquirente rinuncia a qualsiasi azione risolutoria, risarcitoria 
e/o indennitaria nei confronti della procedura;  

3. le spese inerenti alla vendita, gli adempimenti e tutti gli oneri (ivi compresi quelli di trasferimento dei 
beni), sono posti a completo carico dell'acquirente; gli interessati a presentare la domanda di 
partecipazione hanno diritto di esaminare i beni in vendita. La richiesta di visita è formulata mediante il 
portale delle vendite pubbliche e non può essere resa nota a persona diversa dal Curatore. La disamina 
dei beni si svolge con modalità idonee a garantire la riservatezza dell’identità degli interessati e ad impedire 
che essi abbiano contatti tra loro; 

4. la vendita avverrà mediante asta telematica con gara asincrona ed utilizzo della piattaforma 
www.fallcoaste.it gestita da “Zucchetti Software Giuridico S.r.l.” società iscritta nell’elenco ministeriale 
dei gestori della vendita;  

5. l'offerta di acquisto, da intendersi irrevocabile ai sensi dell’art. 571 comma 3 c.p.c., non può essere 
inferiore al prezzo base di vendita, né contenere condizioni; deve essere presentata in modalità telematica 
come previsto dal DM 32/2015, previo accesso al sito www.fallcoaste.it, selezione del bene di interesse 
e, tramite il comando “Iscriviti alla vendita”, compilazione del modulo ministeriale di “presentazione 
offerta”. Il “Manuale utente per la presentazione dell’Offerta Telematica” ove indicati tutti i passaggi 
necessari per completare la procedura di presentazione dell’offerta in modalità telematica è disponibile 
nel sito ufficiale del Ministero al seguente indirizzo: 
https://pst.giustizia.it/PST/it/paginadettaglio.page?contentId=ACC567.  

6. gli offerenti partecipano alle operazioni di vendita mediante la connessione al sito www.fallcoaste.it. In 
un arco temporale compreso tra i 120 e i 180 minuti antecedenti la gara, le offerte verranno trasmesse al 
gestore della vendita. Gli ammessi alla gara riceveranno, 30 minuti prima dell’inizio delle operazioni di 
vendita, all’indirizzo PEC indicato nel modulo ministeriale di offerta, le credenziali per accedere alla 
vendita in oggetto. Un ulteriore invito a connettersi per partecipare alle operazioni di vendita verrà 
trasmesso a mezzo SMS al recapito di telefonia mobile fornito nell’offerta. Per assistenza in merito alla 
presentazione delle offerte telematiche si potrà contattare il numero 0444 346211 o scrivere all’indirizzo 
help@fallco.it;  

7. la gara avrà inizio al termine delle operazioni per l’esame delle offerte, salvo eventuali modifiche che 
verranno tempestivamente comunicate dal Curatore al termine dell’apertura delle buste a tutti gli offerenti 
ammessi alla gara;  

8. l’offerta potrà contenere anche l’eventuale riserva di nomina di un terzo (artt. 571, 579 e 583 c.p.c.). La 
dichiarazione di nomina dovrà redigersi in forma di scrittura privata autenticata e, oltre che dall’offerente, 
dovrà essere sottoscritta anche dal terzo per accettazione della nomina stessa e di tutte le condizioni di 
vendita contenute nel presente avviso. La riserva dovrà essere sciolta e fatta pervenire al Curatore non 
oltre i tre giorni successivi all’aggiudicazione;  

9. l’offerente dovrà versare anticipatamente, a titolo di cauzione, una somma pari al 10% del prezzo 
offerto, tramite bonifico bancario sul conto corrente intestato alla procedura con IBAN IT29 A031 2415 
4000 0000 0233 095. Tale importo sarà trattenuto in caso di decadenza dell’aggiudicatario ex art. 587 
c.p.c.;  



10. il deposito dell’offerta dovrà avvenire entro le ore 12:00 del giorno precedente la vendita. Il bonifico 
della cauzione deve contenere la causale “Liquidazione Giudiziale Piscor S.r.l. – Tribunale di Pescara R.G. 
29/2023 - versamento cauzione Lotto …” e dovrà essere effettuato in modo tale che l’accredito delle somme 
abbia luogo entro il giorno precedente l’udienza di vendita telematica. Qualora in tale giorno non venga 
riscontrato l’accredito delle somme sul conto corrente indicato per il versamento delle cauzioni, l’offerta 
sarà considerata inammissibile;  

11. in caso di mancata aggiudicazione l’importo versato a titolo di cauzione sarà restituito ai soggetti 
offerenti non aggiudicatari esclusivamente mediante bonifico sul conto corrente indicato nel modulo di 
offerta al netto degli eventuali oneri bancari;  

12. l’offerente deve procedere al pagamento del bollo dovuto per legge (euro 16,00) in modalità 
telematica. Il bollo può essere pagato sul portale dei servizi telematici all'indirizzo 
http://servizipst.giustizia.it/PST/it/pagopa.wp, tramite il servizio "pagamento di bolli digitali", 
seguendo le istruzioni indicate nel “manuale utente per la presentazione dell’offerta telematica”; la relativa 
ricevuta di pagamento dovrà poi essere allegata alla offerta di acquisto;  

13. all’offerta telematica, dovranno essere allegati: 

➢ copia del documento d’identità e copia del codice fiscale del soggetto offerente;  

➢ l’importo offerto per l’acquisto del bene; 

➢ la documentazione attestante il versamento della cauzione; 

➢ espressa indicazione di ben conoscere lo stato di fatto e di diritto dei beni, di conoscere il regolamento 
di liquidazione e di aderire alle condizioni di gara e di vendita predisposte dal Curatore; 

➢ se il soggetto offerente è una società o persona giuridica, copia del documento (ad esempio, certificato 
del registro delle imprese) da cui risultino i poteri ovvero la procura o l’atto di nomina che giustifichi i 
poteri;  

14. l’esame delle offerte e lo svolgimento dell’eventuale gara sarà effettuato dal Curatore tramite il portale 
www.fallcoaste.it. La partecipazione degli offerenti all’udienza di vendita avrà luogo esclusivamente 
tramite l’area riservata del sito www.fallcoaste.it, accedendo alla stessa con le credenziali personali ed in 
base alle istruzioni ricevute almeno 30 minuti prima dell’inizio delle operazioni di vendita, sulla casella di 
posta elettronica certificata o sulla casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica utilizzata 
per trasmettere l’offerta;  

15. in caso di mancata connessione da parte dell’unico offerente, l'aggiudicazione potrà comunque essere 
disposta in suo favore. Nell’ipotesi di presentazione di più offerte valide si procederà con gara tra gli 
offerenti mediante la piattaforma www.fallcoaste.it, partendo dal prezzo offerto più alto, anche in 
presenza di due o più offerte di identico importo. La gara avrà inizio subito dopo l’apertura delle buste 
di offerte ed il vaglio di ammissibilità di tutte le offerte ricevute;  



16. le offerte giudicate regolari abiliteranno automaticamente l’offerente alla partecipazione alla gara che 
avrà luogo con la modalità della gara telematica asincrona secondo il sistema dei plurimi rilanci partendo 
dal prezzo più elevato offerto;  

17. la gara terminerà alle ore 13:00 del secondo giorno successivo a quello in cui il Curatore ha avviato la 
gara. Qualora vengano effettuate offerte negli ultimi 15 (quindici) minuti prima del predetto termine, la 
scadenza della gara sarà automaticamente prolungata di 15 (quindici) minuti per dare la possibilità a tutti 
gli offerenti di effettuare ulteriori rilanci, e così di seguito fino a mancata presentazione di offerte in 
aumento nel periodo del prolungamento, entro un massimo in ogni caso di 12 (dodici) prolungamenti e, 
quindi, per un totale di tre ore;  

18. al termine della gara, comprensiva degli eventuali prolungamenti, il Curatore procederà 
all’aggiudicazione provvisoria redigendo apposito verbale;  

19. nel caso in cui non vi siano state offerte in aumento in fase di gara (dimostrando così la mancata 
volontà di ogni offerente di aderire alla gara), l’aggiudicazione avverrà sulla scorta degli elementi di seguito 
elencati (in ordine di priorità):  

•maggior importo del prezzo offerto;  

•a parità di prezzo offerto, maggior importo della cauzione versata;  

•a parità altresì di termine per il versamento del saldo prezzo, priorità temporale nel deposito dell’offerta;  

20. L’aggiudicatario dovrà comunque attendere, il decorso del termine previsto dall’art. 217, 1 comma, 
CCII; 

21. tutte le operazioni saranno verbalizzate dal Curatore e depositate nel fascicolo informatico della 
procedura; 

22. il prezzo di vendita dovrà essere versato entro il termine perentorio di 60 (sessanta) giorni (termine 
non soggetto a sospensione feriale) dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva mediante assegno 
circolare non trasferibile intestato alla procedura o bonifico bancario; 

23. in caso di rifiuto o inadempimento dell’obbligo di versare il saldo prezzo di vendita da parte 
dell’aggiudicatario definitivo, l’aggiudicazione si intenderà revocata automaticamente e la cauzione a 
corredo dell’offerta sarà trattenuta dalla procedura a titolo di penale per l’inadempimento, salvo il 
risarcimento del maggior danno. In tale caso e nel caso di assenza di offerenti, il Curatore eseguirà un 
nuovo tentativo di vendita entro tre mesi successivi all’esperimento di vendita già effettuato ovvero 
risultato deserto e potrà effettuare dei ribassi di prezzo in misura non superiore al 25% rispetto al 
precedente esperimento; 

24. incassato il saldo prezzo di vendita, relativamente ed esclusivamente al successivo trasferimento del 
marchio e della piattaforma per il commercio elettronico, l’aggiudicatario verrà invitato a mezzo pec dalla 
procedura alla stipula di atto notarile per il perfezionamento della vendita, che si terrà presso lo Studio di 
un Notaio designato dal curatore, in data ed ora che saranno stabiliti da quest’ultimo; si precisa sin da ora 
che tutti gli oneri relativi a detto atto saranno ad esclusivo carico del soggetto aggiudicatario che pertanto 
dovrà provvedervi direttamente; 



25. il perfezionamento del trasferimento della piattaforma, all’esito della stipula dell’atto notarile, si 
completerà con il successivo invio da parte del curatore a mezzo pec di tutti i codici di accesso agli 
ambienti digitali, disponibili su un server ed accessibili esclusivamente tramite le credenziali che verranno 
fornite; si rappresenta sin da ora, così come ben evidenziato nella relazione tecnico-economica del dott. 
Luca Di Clerico ed alla quale si rimanda per ogni ulteriore necessario approfondimento, che la piattaforma 
contiene dati di soggetti terzi rispetto ai quali l’aggiudicatario, in qualità di titolare del trattamento dei dati, 
dovrà necessariamente fornire le informazioni di cui all’art. 14 GDPR - Regolamento UE 2016/679. Tale 
puntualizzazione, da intendersi conosciuta da parte dell’aggiudicatario, esonera espressamente il curatore 
da ogni responsabilità in merito al trattamento dei dati sensibili secondo la normativa vigente. 

26. l’avviso di vendita sarà pubblicato sul Portale delle Vendite Pubbliche e inserito, almeno 45 giorni 
prima del termine per la presentazione delle offerte, sul sito internet www.fallimentipescara.com sezione 
Data Room ed eventuale divulgazione su altri siti internet che non comportino spese per la procedura, 
oltre a comunicazioni mirate ad operatori specializzati del settore. 

Pescara, 9.05.2025 

Il curatore 

 
Dott.ssa Annalisa Giannantonio 


